
Projekt 
 
z dnia  12 sierpnia 2024 r. 
Zatwierdzony przez ......................... 
 
 

UCHWAŁA NR V/.../2024 
RADY MIASTA I GMINY MARGONIN 

z dnia 12 sierpnia 2024 r. 

w sprawie zmiany uchwały NR XXXVII/371/2022 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 18 lutego 
2022 r. w sprawie wysokości diet dla Sołtysów 

Na podstawie art. 37 b ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. Dz. U. z 2024 r., 
poz. 609 ze zm.), Rada Miasta i Gminy Margonin uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. W uchwale NR XXXVII/371/2022 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 18 lutego 2022 r.w 
sprawie wysokości diet dla Sołtysów, zmienionej uchwałą nr I/10/2024 Rady Miasta i Gminy Margonin z dnia 
13 maja 2024 r.  wprowadza się następujące zmiany: 

1) §1 ust 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. Ustala się miesięczną dietę w związku z pełnieniem funkcji dla Sołtysów Sołectw z terenu Gminy 
Margonin: 

1) w kwocie 400,00 zł (słownie: czterysta złotych 00/100) w miesiącach, w których odbywa się co 
najmniej jedna zwyczajna sesja Rady Miasta i Gminy Margonin, 

2) w kwocie 800,00 zł (słownie: osiemset złotych 00/100) w miesiącach, w których nie odbywają się 
zwyczajne sesje Rady Miasta i Gminy Margonin”; 

2) §1 ust 7 otrzymuje brzmienie: 

„7. Dieta, o której mowa w ust. 1 pkt 1) ulega podwyższeniu o kwotę 400,00 zł w przypadku 
uczestniczenia sołtysa w całej sesji Rady Miasta i Gminy Margonin co najmniej raz wdanym miesiącu. 
Dodatek przysługuje również w sytuacji, gdy niemożliwość udziału  w sesji wynikaz choroby 
potwierdzonej stosownym zaświadczeniem lekarskim o braku zdolności do wykonywania obowiązków 
społecznych. Zaświadczenie należy przedłożyć najpóźniej w ciągu 7 dni od 

§ 2. nieobecności na sesji.”; 

3) w § 1 uchyla się ust.8 

§ 2. Pozostałe zapisy uchwały nie ulegają zmianie. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Margonin. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Wielkopolskiego. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0FF8378-E14A-4B97-975D-C55FB7110391. Projekt Strona 1



 
Uzasadnienie 

Na podstawie art. 36 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, organem wykonawczym 
w sołectwie jest sołtys. Zgodnie natomiast z art. 37b ust. 1ustawy o samorządzie gminnym Rada Gminy może 
ustanowić zasady, na jakich przewodniczącemu organu wykonawczego jednostki pomocniczej będzie 
przysługiwała dieta. Dieta powinna stanowić formę rekompensaty i zwrot wydatków, jakie sołtys ponosi 
w związku z wykonywaniem czynności w ramach sprawowanej funkcji, które to czynności szczegółowo 
wymienione są w statucie sołectwa. 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: D0FF8378-E14A-4B97-975D-C55FB7110391. Projekt Strona 1


	UCHWAŁA NR V/.../2024 RADY MIASTA I GMINY MARGONIN z dnia 12 sierpnia 2024 r.
	§ 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 1 w § 1 ust. 1 pkt 1
	pkt 1 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 1
	pkt 2 w § 1 ust. 1 pkt 1 zm. ust. 1


	pkt 2 w § 1 ust. 1
	zm. ust. 7 w § 1 ust. 1 pkt 2
	zm. § 2 w § 1 ust. 1 pkt 2

	pkt 3 w § 1 ust. 1

	§ 2
	§ 3
	§ 4
	Uzasadnienie


